Menurut perkiraan candi ini dibangun pada
abad ke-8 M, yaitu pada masa pemerintahan

Rakai Panangkaran, bersamaan dengan masa
pembangunan Candi Kalasan. Kedua candi tersebut
memang memiliki banyak kemiripan, baik dari segi
arsitektur maupun reliefnya. Keterkaitan kedua
candi ini diterangkan dalam PrasasƟ Kalasan (700
Saka / 778 M). Dalam PrasasƟ Kalasan diterangkan
bahwa para penasehat keagamaan Wangsa
Syailendra telah menyarankan agar Maharaja
Tejapurnama Panangkarana, yang diperkirakan
adalah Rakai Panangkaran, mendirikan bangunan
suci untuk memuja Dewi Tara dan sebuah biara
untuk para pendeta Buddha.